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Zusammenfassung Jahresrechnung 2022 der Ortsbürgergemeinde 
 
 
Die Erfolgsrechnung 2022 der Ortsbürgergemeinde schliesst mit einem Ertragsüber-
schuss von Fr. 77'656.45 ab (Budget Aufwandüberschuss Fr. 7’100). Dieser Betrag 
wird dem Eigenkapital zugewiesen. Das bessere Ergebnis gegenüber dem Budget ist 
grösstenteils aufgrund des hohen Holzverkaufserlöses und von Entschädigungen für 
Durchleitungsrechte. Die Ausgleichzahlung an das Forstrevier für das Jahr 2022 be-
trug insgesamt Fr. 120'034.30 (Budget Fr. 130’000).  
  
 
Die Holznutzung 2022 betrug: 
   
• Nadelstammholz     355 m3 
• Laubstammholz       232 m3 
• Nadelindustrieholz     0 m3 
• Laubindustrieholz    269 m3 
• Brennholz  63 m3 
• Schnitzelholz  1'175 m3 
• Übriges Holzsortiment  0 m3 
Insgesamt 2’094 m3 
 
Der gesamte Nutzholzertrag beträgt Fr. 170'792.30 (Budget Fr. 170‘000). 
 
 
8200.4290.00 Entgelte 
Für die Parzellen Nr. 1207 und 1212 wurden mit der Swissgrid Vereinbarungen für 
die Entschädigungen für Durchleitungsrechte und Waldniederhaltung für die Dauer 
von 25 Jahren unterzeichnet. 
 
8200.4631.49 Kanton Kostenbeteiligung Pflege Durchhau 
Für das Naturschutzprogramm im Waldgebiet Durchhau leistet der Kanton 50% an 
die Unterhaltskosten. 
 
9610.4401.41 Verzinsung Kontokorrent 
Das Kontokorrentkonto der Ortsbürgergemeinde wird jährlich verzinst. Aufgrund der Markt-
verhältnisse im 2022 wurde der Zinssatz vom Gemeinderat auf 0% festgelegt. 
 
 
 
Waldfläche 208.48 ha  
 2016 Bruttoholzerlös Fr.  121‘241 
 2017 Bruttoholzerlös Fr. 133‘305 
 2018 Bruttoholzerlös Fr.  104‘804 
 2019 Bruttoholzerlös Fr.  125'329 
 2020 Bruttoholzerlös Fr.  139'390 
 2021 Bruttoholzerlös Fr. 110’190 
 2022 Bruttoholzerlös Fr. 170’792 
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Ergebnis - Ortsbürgergemeinde
Rechnung / 27.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand 12.724,35 11.900 8.406,00
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 118.147,90 117.100 157.446,15
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 0,00 0 0,00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 0,00 0 0,00
36 Transferaufwand 130.738,40 140.500 112.664,35
37 Durchlaufende Beiträge 0,00 0 0,00

Total Betrieblicher Aufwand 261.610,65 269.500 278.516,50

Betrieblicher Ertrag
40 Fiskalertrag 0,00 0 0,00
41 Regalien und Konzessionen 0,00 0 0,00
42 Entgelte 203.426,95 139.000 122.585,50
43 Verschiedene Erträge 0,00 0 0,00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 0,00 0 0,00
46 Transferertrag 49.463,15 43.500 68.991,35
47 Durchlaufende Beiträge 0,00 0 0,00

Total Betrieblicher Ertrag 252.890,10 182.500 191.576,85

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -8.720,55 -87.000 -86.939,65

34 Finanzaufwand 996,05 1.500 3.198,85
44 Finanzertrag 87.373,05 81.400 88.661,65

Ergebnis aus Finanzierung 86.377,00 79.900 85.462,80

Operatives Ergebnis 77.656,45 -7.100 -1.476,85

38 Ausserordentlicher Aufwand 0,00 0 0,00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0,00 0 0,00

Ausserordentliches Ergebnis 0,00 0 0,00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 77.656,45 -7.100 -1.476,85
                                       (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 1
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Ergebnis - Ortsbürgergemeinde
Rechnung / 27.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen 0,00 0 0,00
51 Investitionen auf Rechnung Dritter 0,00 0 0,00
52 Immaterielle Anlagen 0,00 0 0,00
54 Darlehen 0,00 0 0,00
55 Beteiligungen, Grundkapitalien 0,00 0 0,00
56 Eigene Investitionsbeiträge 0,00 0 0,00
58 Ausserordentliche Investitionen 0,00 0 0,00

Total Investitionsausgaben 0,00 0 0,00

Investitionseinnahmen
60 Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen 0,00 0 0,00
61 Rückerstattungen 0,00 0 0,00
62 Abgang immaterielle Anlagen 0,00 0 0,00
63 Investitionsbeiträge 0,00 0 0,00
64 Rückzahlung von Darlehen 0,00 0 0,00
65 Übertragung von Beteiligungen 0,00 0 0,00
66 Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge 0,00 0 0,00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0,00 0 0,00

Total Investitionseinnahmen 0,00 0 0,00

Ergebnis Investitionsrechnung 0,00 0 0,00

Selbstfinanzierung 77.656,45 -7.100 -1.476,85

Finanzierungsergebnis 77.656,45 -7.100 -1.476,85
                                       (+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 2
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Erfolgsrechnung
Rechnung /15.5.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Zusammenzug Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 340.263,15 340.263,15 271.000 271.000 281.715,35 281.715,35

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 29.701,10 71.415,40 30.200 57.200 25.656,50 64.427,65
Nettoergebnis 41.714,30 27.000 38.771,15

8 VOLKSWIRTSCHAFT 232.905,60 252.473,45 240.800 182.500 256.058,85 191.576,85
Nettoergebnis 19.567,85 58.300 64.482,00

9 FINANZEN UND STEUERN 77.656,45 16.374,30 31.300 25.710,85
Nettoergebnis 61.282,15 31.300 25.710,85

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 1
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Erfolgsrechnung
Rechnung /17.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 340.263,15 340.263,15 271.000 271.000 281.715,35 281.715,35

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 29.701,10 71.415,40 30.200 57.200 25.656,50 64.427,65
Nettoergebnis 41.714,30 27.000 38.771,15

0110 Legislative 3.161,75 416,65 2.600 3.462,30
3000.41 Finanzkommission Ortsbürger 500,00 500 500,00
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 1,25
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1.593,85 1.500 1.839,65
3130.06 Externe Rechnungsprüfung 650,00 700,05
3170.41 Spesen Ortsbürgergemeinde 416,65 600 422,60
4260.00 Rückerstattungen Dritter 416,65

0220 Allgemeine Dienste, übrige 12.387,40 11.100 9.384,65
3000.00 Sitzungs-/Taggelder, Kommissionen 3.140,00 2.500 2.771,25
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 122,65 73,75
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 29,25 100 24,90
3055.00 Krankentaggeldversicherung 1,45
3100.00 Büromaterial 100 84,00
3134.00 Sachversicherungsprämien 299,25 700 299,25
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 834,80 1.200 3.631,50
3199.05 Arbeitsaufwand Forst für Winzerfest 5.460,00 4.000
3612.41 Verwaltungsentschädigung von OB an EG 2.500,00 2.500 2.500,00

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 14.151,95 70.998,75 16.500 57.200 12.809,55 64.427,65
3010.41 Lohn Abwarte Waldhaus 8.108,75 8.000 4.570,00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 522,65 500 280,05
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 298,35 300 186,05
3101.42 Betriebs-+Verbrauchsmat.Werkh./Waldh./Schopf Langgr. 500
3120.41 Energie Wasser Werkhof/Waldh./Schopf Langgr. 4.132,10 4.400 5.166,00
3134.00 Sachversicherungsprämien 263,05 100 261,70
3144.41 Unterhalt Werkhof/Waldhaus/Schopf Langgr. 827,05 2.500 2.295,75
3170.00 Reisekosten und Spesen 200 50,00
4470.00 Pacht-/Mietzinse Liegenschaften VV 13.277,60 13.200 13.372,00
4470.41 Entschäd.Baurecht PW Unterwald von Wasserwerk 32.307,95 25.000 33.372,35
4472.41 Benützungsgebühren Waldhaus Gäntert 21.413,20 15.000 14.683,30

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 1
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Erfolgsrechnung
Rechnung /17.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4472.42 Benützungsagebühr Schopf Langgrabe (bis 2031) 4.000,00 4.000 3.000,00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 232.905,60 252.473,45 240.800 182.500 256.058,85 191.576,85
Nettoergebnis 19.567,85 58.300 64.482,00

8200 Forstwirtschaft 232.905,60 252.473,45 240.800 182.500 256.058,85 191.576,85
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 5.536,60 6.000 23.231,10
3101.41 Holz für Lager 5.500,00 5.000 7.675,00
3130.44 Benützungskosten Mieten Forst 83.122,30 75.000 89.452,00
3134.00 Sachversicherungsprämien 563,80 1.800 1.790,00
3137.03 Verkehrssteuern Fahrzeuge 120,00 200 120,00
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 7.000 6.724,65
3151.00 Unterhalt Apparate,Maschinen,Geräte,Fahrz. 3.637,15 3.000 10.688,60
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 5.191,30 3.300 3.014,30
3499.00 Skonti, Vergütungszinse 996,05 1.500 3.198,85
3612.41 Verwaltungsentschädigung von OB an EG 5.000,00 5.000 5.000,00
3612.42 Beitrag an Forstrevier EG Klingnau 120.034,30 130.000 102.509,55
3612.44 Entsch. Traktorenstunden an Klingnau 3.204,10 3.000 2.654,80
4250.01 Verkäufe Nadel- und Laub-Stammholz 49.495,75 20.000 34.512,00
4250.03 Verkäufe Nadel-Industrieholz 5.991,05
4250.04 Verkäufe Laub-Industrieholz 16.884,70
4250.05 Verkäufe Brennholz 6.490,00 15.000 8.435,00
4250.06 Verkäufe Schnitzelholz 77.865,85 80.000 44.007,65
4250.41 Verkauf Weihnachtsbäume im Rechnungsjahr 7.411,00 10.000 7.864,15
4250.42 Verkauf Brennholz ab Lager 12.645,00 10.000 9.380,00
4260.00 Rückerstattungen Dritter 280,00 1.364,65
4260.17 Rückerstattung Klingnau Traktorenstunden 4.713,00 4.000 11.031,00
4290.00 Übrige Entgelte 27.225,00
4630.42 Zollrückerstattung 1.686,05 1.500 2.319,25
4631.41 Kantonsbeitrag an Pflege 26.870,00 23.000 47.590,00
4631.42 Kantonsbeitrag an Orchideenwiese 7.300,00 7.300 7.300,00
4631.43 Kantonsbeitrag an Forstrevier nach HA 11.782,10 11.700 11.782,10
4631.49 Kantonsbeitrag Durchhau 1.825,00

9 FINANZEN UND STEUERN 77.656,45 16.374,30 31.300 25.710,85
Nettoergebnis 61.282,15 31.300 25.710,85

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 2
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Erfolgsrechnung
Rechnung /17.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9610 Zinsen 8.200 8.162,00
4401.41 Kontokorrentzinsen von Einwohnergde 8.200 8.162,00

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens 16.374,30 16.000 16.072,00
4430.41 Baurechtszins Gemeindehaus Parz. 142 16.374,30 16.000 16.072,00

9990 Abschluss 77.656,45 7.100 1.476,85
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 77.656,45
9001.00 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 7.100 1.476,85

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 3
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Erfolgsrechnung
Rechnung /15.5.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

ERFOLGSRECHNUNG 340.263,15 340.263,15 271.000 271.000 281.715,35 281.715,35

3 Aufwand 262.606,70 271.000 281.715,35

30 Personalaufwand 12.724,35 11.900 8.406,00
31 Sach- + Übriger Betriebsaufwand 118.147,90 117.100 157.446,15
34 Finanzaufwand 996,05 1.500 3.198,85
36 Transferaufwand 130.738,40 140.500 112.664,35

4 Ertrag 340.263,15 263.900 280.238,50

42 Entgelte 203.426,95 139.000 122.585,50
44 Finanzertrag 87.373,05 81.400 88.661,65
46 Transferertrag 49.463,15 43.500 68.991,35

9 Abschlusskonten 77.656,45 7.100 1.476,85

90 Abschluss Erfolgsrechnung 77.656,45 7.100 1.476,85

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 1
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Erfolgsrechnung
Rechnung /15.5.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

ERFOLGSRECHNUNG 340.263,15 340.263,15 271.000 271.000 281.715,35 281.715,35

3 Aufwand 262.606,70 271.000 281.715,35

30 Personalaufwand 12.724,35 11.900 8.406,00

300 Behörden und Kommissionen 3.640,00 3.000 3.271,25

3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 3.640,00 3.000 3.271,25
3000.00 Sitzungs-/Taggelder, Kommissionen 3.140,00 2.500 2.771,25
3000.41 Finanzkommission Ortsbürger 500,00 500 500,00

301 Löhne des Verwaltungs-+ Betriebspersonal 8.108,75 8.000 4.570,00

3010 Löhne des Verwaltungs-+ Betriebspersonal 8.108,75 8.000 4.570,00
3010.41 Lohn Abwarte Waldhaus 8.108,75 8.000 4.570,00

305 Arbeitgeberbeiträge 975,60 900 564,75

3050 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV VV-Kosten 645,30 500 353,80
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 645,30 500 353,80

3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 328,85 400 210,95
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 328,85 400 210,95

3055 AG-Beiträge an KK-Taggeldversicherungen 1,45
3055.00 Krankentaggeldversicherung 1,45

31 Sach- + Übriger Betriebsaufwand 118.147,90 117.100 157.446,15

310 Material- + Warenaufwand 12.630,45 13.100 32.829,75

3100 Büromaterial 100 84,00
3100.00 Büromaterial 100 84,00

3101 Betriebs-,Verbrauchsmaterial 11.036,60 11.500 30.906,10

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 1
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Erfolgsrechnung
Rechnung /15.5.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 5.536,60 6.000 23.231,10
3101.41 Holz für Lager 5.500,00 5.000 7.675,00
3101.42 Betriebs-+Verbrauchsmat.Werkh./Waldh./Schopf Langgr. 500

3102 Drucksachen, Publikationen 1.593,85 1.500 1.839,65
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1.593,85 1.500 1.839,65

312 Ver- und Entsorgung 4.132,10 4.400 5.166,00

3120 Ver- und Entsorgung 4.132,10 4.400 5.166,00
3120.41 Energie Wasser Werkhof/Waldh./Schopf Langgr. 4.132,10 4.400 5.166,00

313 Dienstleistungen und Honorare 85.018,40 77.800 92.623,00

3130 Dienstleistungen Dritter 83.772,30 75.000 90.152,05
3130.06 Externe Rechnungsprüfung 650,00 700,05
3130.44 Benützungskosten Mieten Forst 83.122,30 75.000 89.452,00

3134 Sachversicherungsprämien 1.126,10 2.600 2.350,95
3134.00 Sachversicherungsprämien 1.126,10 2.600 2.350,95

3137 Steuern und Abgaben 120,00 200 120,00
3137.03 Verkehrssteuern Fahrzeuge 120,00 200 120,00

314 Baulicher Unterhalt 827,05 9.500 9.020,40

3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 7.000 6.724,65
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 7.000 6.724,65

3144 Unterhalt Hochbauten 827,05 2.500 2.295,75
3144.41 Unterhalt Werkhof/Waldhaus/Schopf Langgr. 827,05 2.500 2.295,75

315 Unterhalt Mobilien + immat.  Anlagen 3.637,15 3.000 10.688,60

3151 Apparate, Maschinen, Geräte, Fz,Werkzeug 3.637,15 3.000 10.688,60
3151.00 Unterhalt Apparate,Maschinen,Geräte,Fahrz. 3.637,15 3.000 10.688,60

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 2
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Erfolgsrechnung
Rechnung /15.5.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

317 Spesenentschädigungen 416,65 800 472,60

3170 Reisekosten und Spesen 416,65 800 472,60
3170.00 Reisekosten und Spesen 200 50,00
3170.41 Spesen Ortsbürgergemeinde 416,65 600 422,60

319 Verschiedener Betriebsaufwand 11.486,10 8.500 6.645,80

3199 Übriger Betriebsaufwand 11.486,10 8.500 6.645,80
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 6.026,10 4.500 6.645,80
3199.05 Arbeitsaufwand Forst für Winzerfest 5.460,00 4.000

34 Finanzaufwand 996,05 1.500 3.198,85

349 Verschiedener Finanzaufwand 996,05 1.500 3.198,85

3499 Übriger Finanzaufwand 996,05 1.500 3.198,85
3499.00 Skonti, Vergütungszinse 996,05 1.500 3.198,85

36 Transferaufwand 130.738,40 140.500 112.664,35

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 130.738,40 140.500 112.664,35

3612 ... an Gemeinden und Gemeindeverbände 130.738,40 140.500 112.664,35
3612.41 Verwaltungsentschädigung von OB an EG 7.500,00 7.500 7.500,00
3612.42 Beitrag an Forstrevier EG Klingnau 120.034,30 130.000 102.509,55
3612.44 Entsch. Traktorenstunden an Klingnau 3.204,10 3.000 2.654,80

Ertrag 340.263,15 263.900 280.238,50

42 Entgelte 203.426,95 139.000 122.585,50

425 Erlös aus Verkäufen 170.792,30 135.000 110.189,85

4250 Verkäufe 170.792,30 135.000 110.189,85
4250.01 Verkäufe Nadel- und Laub-Stammholz 49.495,75 20.000 34.512,00
4250.03 Verkäufe Nadel-Industrieholz 5.991,05

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 3
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Erfolgsrechnung
Rechnung /15.5.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4250.04 Verkäufe Laub-Industrieholz 16.884,70
4250.05 Verkäufe Brennholz 6.490,00 15.000 8.435,00
4250.06 Verkäufe Schnitzelholz 77.865,85 80.000 44.007,65
4250.41 Verkauf Weihnachtsbäume im Rechnungsjahr 7.411,00 10.000 7.864,15
4250.42 Verkauf Brennholz ab Lager 12.645,00 10.000 9.380,00

426 Rückerstattungen 5.409,65 4.000 12.395,65

4260 Rückerstattungen Dritter 5.409,65 4.000 12.395,65
4260.00 Rückerstattungen Dritter 696,65 1.364,65
4260.17 Rückerstattung Klingnau Traktorenstunden 4.713,00 4.000 11.031,00

429 Übrige Entgelte 27.225,00

4290 Übrige Entgelte 27.225,00
4290.00 Übrige Entgelte 27.225,00

44 Finanzertrag 87.373,05 81.400 88.661,65

440 Zinsertrag 8.200 8.162,00

4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 8.200 8.162,00
4401.41 Kontokorrentzinsen von Einwohnergde 8.200 8.162,00

443 Liegenschaftsertrag FV 16.374,30 16.000 16.072,00

4430 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 16.374,30 16.000 16.072,00
4430.41 Baurechtszins Gemeindehaus Parz. 142 16.374,30 16.000 16.072,00

447 Liegenschaftenertrag VV 70.998,75 57.200 64.427,65

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 45.585,55 38.200 46.744,35
4470.00 Pacht-/Mietzinse Liegenschaften VV 13.277,60 13.200 13.372,00
4470.41 Entschäd.Baurecht PW Unterwald von Wasserwerk 32.307,95 25.000 33.372,35

4472 Vergütung für Benützungen Liegensch. VV 25.413,20 19.000 17.683,30
4472.41 Benützungsgebühren Waldhaus Gäntert 21.413,20 15.000 14.683,30

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 4
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Erfolgsrechnung
Rechnung /15.5.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
Aufwand Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4472.42 Benützungsagebühr Schopf Langgrabe (bis 2031) 4.000,00 4.000 3.000,00

46 Transferertrag 49.463,15 43.500 68.991,35

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten 49.463,15 43.500 68.991,35

4630 ... vom Bund 1.686,05 1.500 2.319,25
4630.42 Zollrückerstattung 1.686,05 1.500 2.319,25

4631 ... vom Kanton 47.777,10 42.000 66.672,10
4631.41 Kantonsbeitrag an Pflege 26.870,00 23.000 47.590,00
4631.42 Kantonsbeitrag an Orchideenwiese 7.300,00 7.300 7.300,00
4631.43 Kantonsbeitrag an Forstrevier nach HA 11.782,10 11.700 11.782,10
4631.49 Kantonsbeitrag Durchhau 1.825,00

9 Abschlusskonten 77.656,45 7.100 1.476,85

90 Abschluss Erfolgsrechnung 77.656,45 7.100 1.476,85

900 Abschluss allgemeiner Haushalt 77.656,45 7.100 1.476,85

9000 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 77.656,45
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 77.656,45

9001 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 7.100 1.476,85
9001.00 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 7.100 1.476,85

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 5
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Bilanz
Rechnung / 15.5.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Bilanz Zusammenzug 01.01.2022 Zuwachs Abgang 31.12.2022

AKTIVEN 3.953.165,49 649.390,00 598.927,80 4.003.627,69
10 Finanzvermögen 1.243.443,49 649.390,00 598.927,80 1.293.905,69
14 Verwaltungsvermögen 2.709.722,00 2.709.722,00

PASSIVEN 3.953.165,49 335.877,60 285.415,40 4.003.627,69
20 Fremdkapital 79.471,15 256.744,30 283.938,55 52.276,90
29 Eigenkapital 3.873.694,34 79.133,30 1.476,85 3.951.350,79

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 1
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Bilanz
Rechnung /27.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Bilanz 01.01.2022 Zuwachs Abgang 31.12.2022

AKTIVEN 3.953.165,49 649.390,00 598.927,80 4.003.627,69

10 Finanzvermögen 1.243.443,49 649.390,00 598.927,80 1.293.905,69

100 Flüssige Mittel 108.707,05 108.707,05

1000 Kasse 8.160,15 8.160,15

10000 Hauptkasse 8.160,15 8.160,15
10000.01 Hauptkasse Abteilung Finanzen 8.160,15 8.160,15

1001 Post 13.477,05 13.477,05

10010 Post-Geschäftskonten 13.477,05 13.477,05
10010.01 PC Finanzverwaltung CH34 0900 0000 5000 3307 9 13.477,05 13.477,05

1002 Bank 87.069,85 87.069,85

10020 Bankkontokorrente 87.069,85 87.069,85
10020.01 KK CS Döttingen CH98 0483 5071 5516 1100 0 87.069,85 87.069,85

101 Forderungen 910.864,19 540.412,95 489.846,45 961.430,69

1010 Forderungen aus Lieferungen/L Dritten 85.383,80 144.339,10 215.884,90 13.838,00

10100 Forderungen aus Lieferungen + Leistungen 85.383,80 144.339,10 215.884,90 13.838,00
10100.01 Forderungen Sammelkonto 85.383,80 144.339,10 215.884,90 13.838,00

1011 Kontokorrente mit Dritten 825.480,39 396.073,85 273.961,55 947.592,69

10110 Kontokorrente mit Dritten 825.480,39 396.073,85 273.961,55 947.592,69
10110.01 Kontokorrent Einwohnergemeinde 825.480,39 396.073,85 273.961,55 947.592,69

104 Aktive Rechnungsabgrenzungen 374,30 270,00 374,30 270,00

1041 Sach- und übriger 374,30 374,30

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 1
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Bilanz
Rechnung /27.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Bilanz 01.01.2022 Zuwachs Abgang 31.12.2022

10410 RA Sach- und übriger Betriebsaufwand 374,30 374,30
10410.01 RA Sach- und übriger Betriebsaufwand 374,30 374,30

1045 Übriger betrieblicher Ertrag 270,00 270,00

10450 RA übriger betrieblicher Ertrag 270,00 270,00
10450.01 RA übriger betrieblicher Ertrag 270,00 270,00

108 Sachanlagen FV 332.205,00 332.205,00

1080 Grundstücke FV 332.205,00 332.205,00

10800 Grundstücke FV 332.205,00 332.205,00
10800.01 Grundstücke Finanzvermögen 332.205,00 332.205,00

14 Verwaltungsvermögen 2.709.722,00 2.709.722,00

140 Sachanlagen VV 2.704.722,00 2.704.722,00

1400 Grundstücke VV 617.042,00 617.042,00

14000 Grundstücke allgemeiner Haushalt 617.042,00 617.042,00
14000.01 Grundstücke allgemeiner Haushalt 617.042,00 617.042,00

1401 Strassen / Verkehrswege 13,00 13,00

14010 Strassen / Verkehrswege allgemeiner Haushalt 13,00 13,00
14010.01 Strassen / Verkehrswege allgemeiner Haus 13,00 13,00

1402 Wasserbau 4,00 4,00

14020 Wasserbau allgemeiner Haushalt 4,00 4,00
14020.01 Wasserbau allgemeiner Haushalt 4,00 4,00

1404 Hochbauten 5,00 5,00

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 2
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Bilanz
Rechnung /27.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Bilanz 01.01.2022 Zuwachs Abgang 31.12.2022

14040 Hochbauten allgemeiner Haushalt 5,00 5,00
14040.01 Hochbauten allgemeiner Haushalt 25.004,00 25.004,00
14040.99 WB Hochbauten allgemeiner Haushalt -24.999,00 -24.999,00

1405 Waldungen 2.087.658,00 2.087.658,00

14050 Waldungen allgemeiner Haushalt 2.087.658,00 2.087.658,00
14050.01 Waldungen allgemeiner Haushalt 2.087.658,00 2.087.658,00

145 Beteiligungen, Grundkapitalien 5.000,00 5.000,00

1454 Beteiligungen a/öffentl. Unternehmungen 5.000,00 5.000,00

14540 Beteiligungen an öff. Unternehmungen allg. HH 5.000,00 5.000,00
14540.03 Beteiligung an AARGO-HOLZ AG, 5 Aktien 5.000,00 5.000,00

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 3
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Bilanz
Rechnung /27.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Bilanz 01.01.2022 Zuwachs Abgang 31.12.2022

PASSIVEN 3.953.165,49 335.877,60 285.415,40 4.003.627,69

20 Fremdkapital 79.471,15 256.744,30 283.938,55 52.276,90

200 Laufende Verbindlichkeiten 78.163,20 251.284,30 282.630,60 46.816,90

2000 ... aus Lieferungen/Leistungen von Dritt 78.163,20 217.980,30 249.326,60 46.816,90

20000 ... aus Lieferungen/Leistungen von Dritt 78.163,20 215.487,40 246.833,70 46.816,90
20000.01 Kreditoren ABACUS 78.163,20 215.487,40 246.833,70 46.816,90

20001 Kreditoren Sozial- und Personalversicherungen 2.492,90 2.492,90
20001.00 Abrechnungskonto SVA 1.889,00 1.889,00
20001.03 Abrechnungskonto UVG 603,90 603,90

2005 Interne Kontokorrente 33.304,00 33.304,00

20055 Weitere Abrechnungskonten 33.304,00 33.304,00
20055.80 Abrechnungskonto Diverses 33.304,00 33.304,00

204 Passive Rechnungsabgrenzung 1.307,95 5.460,00 1.307,95 5.460,00

2041 Sach- und übriger 5.460,00 5.460,00

20410 RA Sach- und übriger Betriebsaufwand 5.460,00 5.460,00
20410.01 RA Sach- und übriger Betriebsaufwand 5.460,00 5.460,00

2044 Finanzaufwand / Finanzertrag 1.307,95 1.307,95

20440 RA Finanzaufwand / Finanzertrag 1.307,95 1.307,95
20440.01 RA Finanzaufwand 1.307,95 1.307,95

29 Eigenkapital 3.873.694,34 79.133,30 1.476,85 3.951.350,79

295 Aufwertungsreserve 2.704.700,00 2.704.700,00

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 4
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Bilanz
Rechnung /27.2.2023 1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde
Gemeinde Döttingen

Nummer Bilanz 01.01.2022 Zuwachs Abgang 31.12.2022

2950 Aufwertungsreserve 2.704.700,00 2.704.700,00

29500 Aufwertungsreserve allgemeiner Haushalt 2.704.700,00 2.704.700,00
29500.02 Aufwertungsreserve Grundstücke 2.704.700,00 2.704.700,00

299 Bilanzüberschuss/-fehlbetrag 1.168.994,34 79.133,30 1.476,85 1.246.650,79

2990 Jahresergebnis -1.476,85 79.133,30 77.656,45

29900 Jahresergebnis -1.476,85 79.133,30 77.656,45
29900.01 Jahresergebnis -1.476,85 79.133,30 77.656,45

2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 1.170.471,19 1.476,85 1.168.994,34

29990 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 1.170.471,19 1.476,85 1.168.994,34
29990.02 Kumulierte Ergebnisse Vorjahre (Eigenkap.) 1.170.471,19 1.476,85 1.168.994,34

Lizenz: Gemeinde Döttingen Seite 5
20 / 26



GELDFLUSSRECHNUNG

Ortsbürgergemeinde Döttingen 2022 2021
CHF CHF

Bezeichnung

Ergebnis Erfolgsrechnung ohne Spezialfinanzierung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss) 77'656.45 -1'476.85
Abschreibungen von Verwaltungsvermögen und Investitionsbeiträgen 0.00 0.00
Abtragung Bilanzfehlbetrag 0.00 0.00
Wertberichtigungen auf Darlehen und Beteiligungen 0.00 0.00
Auflösung passivierte Investitionsbeiträge (-) 0.00 0.00
Entnahme (-) aus Aufwertungsreserve 0.00 0.00
Realisierte Kursverluste (+) und Gewinne (-) / Wertberichtigungen Anlagen FV 0.00 0.00
Aufwertung VV (-) 0.00 0.00
Abnahme (+) / Zunahme (-) von Forderungen 71'545.80 24'717.90
Abnahme (+) / Zunahme (-) von aktiven Rechnungsabgrenzungen 104.30 -374.30
Abnahme (+) / Zunahme (-) von Vorräten 0.00 0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von laufenden Verbindlichkeiten -31'346.30 -14'840.30
Abnahme (-) / Zunahme (+) von passiven Rechnungsabgrenzungen 4'152.05 1'307.95
Abnahme (-) / Zunahme (+) von kurzfristigen Rückstellungen 0.00 0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von langfristigen Rückstellungen 0.00 0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Fonds im Eigenkapital 0.00 0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Legaten und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK 0.00 0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Rücklagen der Globalbudgetbereiche 0.00 0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Vorfinanzierungen 0.00 0.00

Geldfluss aus operativer Tätigkeit 122'112.30 9'334.40

Geldfluss aus Investitions- und Anlagentätigkeit
Liquiditätswirksame Einnahmen (+) der Investitionsrechnung (exkl. Darlehen/Beteiligungen) 0.00 0.00
Liquiditätswirksame Ausgaben (-) der Investitionsrechnung (exkl. Darlehen/Beteiligungen) 0.00 0.00
Rückzahlung bzw. Verkauf (+) von Darlehen und Beteiligungen, Grundkapitalien VV 0.00 0.00
Vergabe bzw. Kauf (-) von Darlehen und Beteiligungen, Grundkapitalien VV 0.00 0.00
Geldfluss aus Investitionstätigkeit ins Verwaltungsvermögen 0.00 0.00

Verkauf (+) von Sachanlagen FV 0.00 0.00
Kauf (-) / Investitionen (-) von Sachanlagen FV 0.00 0.00
Zunahme (-) / Abnahme (+) von Kontokorrenten (aktive) mit Dritten 0.00 0.00
Verkauf (+) von Finanzanlagen FV 0.00 0.00
Kauf (-) von Finanzanlagen FV 0.00 0.00
Geldfluss aus Anlagentätigkeit ins Finanzvermögen 0.00 0.00

Geldfluss aus Investitions- und Anlagentätigkeit 0.00 0.00

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Kontokorrenten (passive) mit Dritten 0.00 0.00
Aufnahme (+) von Finanzverbindlichkeiten 0.00 0.00
Rückzahlung (-) von Finanzverbindlichkeiten 0.00 0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital 0.00 0.00
Zunahme (+) von Legaten und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK 0.00 0.00

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit 0.00 0.00

Total Geldfluss 122'112.30 9'334.40

Bestand Flüssige Mittel inkl. Kontokorrent Einwohnergemeinde 1.1. 825'480.39 816'145.99

Bestand Flüssige Mittel inkl. Kontokorrent Einwohnergemeinde 31.12. 947'592.69 825'480.39

Kontrollrechnung Differenz Geldfluss 0.00 0.00
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Ortsbürgergemeinde Döttingen

Verpflichtungen bzw. 
Vorschüsse gegenüber 
Spezialfinanzierungen

Fonds im Eigenkapital Rücklagen der 
Globalbudgetbereiche

Vorfinanzierungen Aufwertungsreserve Marktwert- und 
Wertschwankungs-reserve 
Finanzvermögen

Bilanzüberschuss /  -
fehlbetrag

Eigenkapital (Total)

290 291 292 293 295 296 299 29

Bestand per 01.01. 2'704'700.00 1'168'994.34 3'873'694.34

Einlagen in Spezialfinanzierungen EK   3510 0.00

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK   4510 0.00

Einlagen in Fonds des EK   3511 0.00

Entnahmen aus Fonds EK   4511 0.00

Einlagen in Legate und Stiftungen ohne eigene 
Rechtspersönlichkeit im EK  3512 0.00

Entnahmen Legate und Stiftungen ohne eigene 
Rechtspersönlichkeit im EK   4512 0.00

Einlagen in Rücklagen der Globalbudgetbereiche   3892 0.00

Entnahmen aus Rücklagen der Globalbudgetbereiche 
4892 0.00

Einlagen in Vorfinanzierungen des EK   3893 0.00

Entnahmen aus Vorfinanzierungen des EK   4893 0.00

Einlagen in die Marktwert und Wertschwankungsreserve  
des EK 3896

Entnahmen aus der Marktwert und 
Wertschawankungsreserve des EK 4896

Entnahmen aus Aufwertungsreserve 0.00

Abtragung Bilanzfehlbetrag   3899 0.00

Umbuchungen innerhalb des Eigenkapitals 
sind manuell zu erfassen 0.00

0.00

Jahresergebnis   90 77'656.45 77'656.45

Bestand per 31.12. 0.00 0.00 0.00 0.00 2'704'700.00 1'246'650.79 3'951'350.79

EIGENKAPITALNACHWEIS JAHRESRECHNUNG 2022
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Kurzfristige 
Rückstellungen 

aus 
Mehrleistungen 
des Personals

Kurzfristige 
Rückstellungen für 
andere Ansprüche 

des Personals

Kurzfristige 
Rückstellungen für 

Prozesse
...

Rückstellungen für 
langfristige 

Ansprüche des 
Personals

Langfristige 
Rückstellun

gen für 
Prozesse

langfristige 
Rückstellung KK-

Verlustscheine
Total Sachgruppen

2050 2051 2052 2053 - 2059 2081 2082 2083 - 2089 205x / 208x 

Bestand per 01.01. 0.00

Bildungen (inkl. Erhöhungen) 0.00

Verwendungen / Auflösung 0.00

Bestand per 31.12. 0.00

Keine Vorhanden

Ortsbürgergemeinde Döttingen - RÜCKSTELLUNGSSPIEGEL JAHRESRECHNUNG 2022
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Organisation Rechtsform Tätigkeitsgebiet Eigenkapital Anteil der 

Gemeinde

Buchwert per 

31.12.

Bemerkungen

AARGO-HOLZ AG Aktiengesellschaft Kollektive Vermittlung und Vermarktung 

von Waldprodukten aller Art, sowie 

anderen Dienstleistungen

Fr. 150'000 5'000.00 5'000.00

Forstbetrieb Klingnau-Döttingen-Koblenz-

Rietheim

Gemeindevertrag  

Unterhalt Wald

-- -- -- Rechnungsführung Stadt Klingnau

OBG Döttingen Parz. 950 / 926 Vertrag

Enteignungsvertrag Parzelle 950 und 926 

für erstellung Wildtierkorridor

0.00 -- 0.00 Fr. 60'000 Entschädigung für 

Rechtseinräumung, Mehrabtretung und 

Abgeltung abg. Waldrand

Chisweg und Schützenhausstrasse Vertrag

Bauliche Ausnützung betreffend Umlegung 

Chisweg und Bau Regenbecken

Axpo AG Vereinbarung Lieferung von Gratisstrom 0.00 -- -- keine

AEW Energie AG Dienstbarkeit Recht zur Erstellung, Betrieb und 

Fortbestand einer unterirdischen 

Kabelanlage, Durchleitungsrecht

keine

Laufzeit Betrag Bemerkungen

Laufzeit Betrag Bemerkungen

Andere

Verträge

Eventualverbindlichkeiten

keine

keine

Eventualguthaben

Ortsbürgergemeinde Döttingen

Beteiligungs- und Gewährleistungsspiegel

Weitere Details zu den Beteiligungen sind dem Beteiligungsportefeuille zu entnehmen.

Bemerkungen:

Privatrechtliche Unternehmungen (Aktiengesellschaften, Gesellschaften mit beschränkter Haftung, Genossenschaften)
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Anlagenspiegel detailliert
 Ortsbürgergemeinde
1.1.2022 - 31.12.2022
FIBU, Geschäftsjahr 2022,Istzahlen
Gemeinde Döttingen

Perioden-
Kumulierte Abschreibung Buchwert

AnlageNr Bezeichnung Restwert Vortrag Zugang Abgang Subvention Abschreibung Geschäftsjahr Anschaffungskosten 31.12.2022
1080001 Grundstücke Finanzvermögen
100351 Gebäudepl.Baurecht Gdehaus 332.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332.205,00 332.205,00

Total 1080001 Grundstücke Finanzvermögen 332.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332.205,00 332.205,00

1400001 Grundstücke allgemeiner Haushalt
100304 Acker/Wiesen Asperai-Oberhard 462.923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462.910,00 462.923,00
100307 Acker/Wiesen Maigrund 1.758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.758,00 1.758,00
100310 Acker/Wiesen Grütt 55.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.367,00 55.370,00
100313 Acker/Wiesen Obewald Sunneberg 41.147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.147,00 41.147,00
100318 Acker/Wiesen Neuwingerte 18.387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.387,00 18.387,00
100326 Acker/Wiesen Surbe 28.852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.852,00 28.852,00
100327 Tennisplatz Surbe Chapf 6.842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.842,00 6.842,00
100339 Acker/Wiesen Berg 1.763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.763,00 1.763,00

Total 1400001 Grundstücke allgemeiner Haushalt 617.042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617.026,00 617.042,00

1401001 Strassen / Verkehrswege allgemeiner Haus
100303 Strasse/Wege Asperai-Oberhard 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100306 Strasse/Wege Maigrund 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100309 Strasse/Wege Grütt 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100312 Strasse/Wege Oberwald Sunneber 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100317 Strasse/Wege Neuwingerte 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100323 Strasse/Wege Propsthölzli 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100325 Strasse/Wege Surbe 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100330 Strasse/Wege Platz Langgrabe 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100334 Strasse/Wege Unterwald Durchha 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100342 Strasse/Wege Stüdelihau 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100345 Strasse/Wege Gäntert Stüdeliha 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100349 Strasse/Wege Beznau Junkerhau 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100350 Strasse/Platz Aaretal-Breitest 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

Total 1401001 Strassen / Verkehrswege allgemeiner
Haus

13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 13,00

1402001 Wasserbau allgemeiner Haushalt
100314 Gewässer Oberwald Sunneberg 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100319 Gewässer Neuwingerte 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100331 Gewässer Langgrabe 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100340 Gewässer Berg 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

Total 1402001 Wasserbau allgemeiner Haushalt 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00

1404001 Hochbauten allgemeiner Haushalt

Lizenz: Gemeinde Döttingen | 27.02.2023 Seite 1
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Anlagenspiegel detailliert
 Ortsbürgergemeinde
1.1.2022 - 31.12.2022
FIBU, Geschäftsjahr 2022,Istzahlen
Gemeinde Döttingen

Perioden-
Kumulierte Abschreibung Buchwert

AnlageNr Bezeichnung Restwert Vortrag Zugang Abgang Subvention Abschreibung Geschäftsjahr Anschaffungskosten 31.12.2022
100315 Waldhaus+Unterstand Sunneberg 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100332 Schopf Entsorg.-Platz Langgrab 1,00 0,00 0,00 0,00 -24.999,00 0,00 25.000,00 1,00
100336 Jagdhütte Unterwald 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100346 Werkhof+Waldhaus Gäntert 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00
100347 Garage bei Werkhof Gäntert 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

Total 1404001 Hochbauten allgemeiner Haushalt 5,00 0,00 0,00 0,00 -24.999,00 0,00 25.004,00 5,00

1405001 Waldungen allgemeiner Haushalt
100302 Wald Asperai-Oberhard 146.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.637,00 146.640,00
100305 Wald Maigrund 140.723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.720,00 140.723,00
100308 Wald Schürli 1.274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.274,00 1.274,00
100311 Wald Oberwald Sunneberg 466.638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466.625,00 466.638,00
100316 Wald Neuwingerte 2.604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.604,00 2.604,00
100320 Wald Schürlirai 3.923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.923,00 3.923,00
100321 Wald Schürlirai 1.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.570,00 1.570,00
100322 Wald Propsthölzli 13.703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.703,00 13.703,00
100324 Wald Propsthölzli 1.931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.931,00 1.931,00
100328 Wald Langgrabe 1.318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.318,00 1.318,00
100329 Wald Entsorg.-Platz Langgrabe 4.311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.311,00 4.311,00
100333 Wald Unterwald Durchhau usw. 1.118.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.118.000,00 1.118.025,00
100338 Wald Berg 8.649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.649,00 8.649,00
100341 Wald Stüdelihau 22.224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.223,00 22.224,00
100344 Wald Gäntert Stüdelihau 129.208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.205,00 129.208,00
100348 Wald Beznau Junkerhau 24.917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.917,00 24.917,00

Total 1405001 Waldungen allgemeiner Haushalt 2.087.658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.087.610,00 2.087.658,00

1454003 Beteiligung an AARGO-HOLZ AG, 5 Aktien
100464 Beteiligung an AARGO-HOLZ AG, 5

Aktien
5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

Total 1454003 Beteiligung an AARGO-HOLZ AG, 5
Aktien

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

Gesamttotal 3.041.927,00 0,00 0,00 0,00 -24.999,00 0,00 3.066.862,00 3.041.927,00
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